

Kalendarz liturgiczny

7 WRZEŚNIA - XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Mdr 9, 13-18; Flm 9b-10. 12-17; Łk 14, 25-33;

Kto nie wyrzeka się wszystkiego, nie może być uczniem Jezusa.

8 września - PONIEDZIAŁEK - Święto Narodzenia

Najświętszej Maryi Panny

Mi 5, 1-4a; Mt 1, 1-16. 18-23;

Maryja poczęła Jezusa za sprawą Ducha Świętego.

9 września - WTOREK

Kol 2, 6-15; Łk 6, 12-19;

Wybór Dwunastu.

10 września - ŚRODA

Kol 3, 1-11; Łk 6, 20-26;

Błogosławieni ubodzy, biada bogaczom.

11 września - CZWARTEK

Kol 3, 12-17; Łk 6, 27-38;

Przykazanie miłości nieprzyjaciół.

12 września - PIĄTEK

1 Tm 1, 1-2. 12-14; Łk 6, 39-42;

Czy może niewidomy prowadzić niewidomego?

13 września - SOBOTA - Wspomnienie św. Jana

Chryzostoma

1 Tm 1, 15-17; Łk 6, 43-49;

Dobre i złe drzewo. Dobra i zła budowa.

*** Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!**

*** We wtorek - spotkanie modlitewne mężczyzn „ĆWIARA”. Zapraszamy wszystkich mężczyzn do wspólnej modlitwy bez względu na wiek.**

*** 14 września - całodobowa adoracja Najświętszego Sakramentu o uświęcenie kapłanów i święte powołania do kapłaństwa. Zapisy adoracyjne na kartkach wyłożonych na stoliku za ławkami.**

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?...

Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?

Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla tych, których kochasz.

I Ty możesz pomóc

Dobroczyńcom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. BÓG ZAPŁAĆ!

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeże sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao S.A.: 14 1240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN**

Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.

02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR

Ofiary złożyli: anonimowo - 200 zł, 100 zł.

Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!

*** Bardzo serdecznie pragnę podziękować za sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej niedzieli mieszkańcom ul. Nowodworska 17, 19, 21. Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy Kurianki (kolonie).**

Zapraszamy w sobotę o godz. 11.00.

*** Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar Sawicki**

*** Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690 lub 501 511 655**

*** Adres email: parafialipsk@gmail.com**

*** Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309**

*** Pragnę serdecznie podziękować za ofiary złożone w minionych tygodniach na tacę, do skarbonki i osobiście na cele wspólnoty parafialnej, utrzymanie świątyni i parafii. Niech dobry Bóg wynagradza błogosławieństwem wszelką dobroć.**

*** Adres Parafii: Parafia Matki Bożej Anielskiej w Lipsku, ul. Kościelna 28, 16-315 Lipsk**

*** facebook.com/parafialipsk/**

*** https://parafialipsk.pl**

*** Tel. do p. Organisty - 722 342 919**

*** Tel. do p. Kościelnego - 720 018 375**



BAZYLIANKA

7 WRZEŚNIA 2025

ROK VIII

Nr 421

BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

*** Drodzy Rodzice, W roku szkolnym 2025/2026 Waszym dzieciom – począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, aż po klasę III szkoły ponadpodstawowej – zostanie zaproponowany udział w zajęciach edukacji zdrowotnej. Zajęcia te nie są obowiązkowe, jeżeli jednak nie zadeklarujecie Państwo braku zgody do nieprzekraczalnej daty 25 września br., dziecko zostanie automatycznie zapisane do udziału w tych lekcjach i będzie miało obowiązek w nich uczestniczyć.**

Dobrze wiecie, że jako rodzice jesteście odpowiedzialni za wychowanie własnych dzieci. Macie prawo wychowywać je zgodnie z własnymi przekonaniami. Jeśli widzicie, że w szkole są przekazywane jakieś wartości i zasady życia, z którymi się nie zgadzacie, możecie wyrazić swój sprzeciw.

W programie zajęć z edukacji zdrowotnej są treści wartościowe, takie jak troska o zdrowie fizyczne, higienę psychiczną czy rozpoznawanie zagrożeń. Jednak są też treści, które nie są zgodne z wiarą katolicką i narażają dzieci i młodzież na ryzyko poważnych niebezpieczeństw, mogących wpływać na całe ich życie, a także życie rodziny.

Program przedmiotu – w naszej ocenie – stanowi zagrożenie dla katolickiej wizji rodziny, małżeństwa oraz dojrzałości ludzkiej dzieci i młodzieży. Problematyka małżeństwa i rodziny, rozumianych jako wspólnota ojca, matki i dzieci, została potraktowana w nim w sposób marginalny. Tymczasem Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej wyraźnie podkreśla, że małżeństwo, rodzina, macierzyństwo i ojcostwo znajdują się pod szczególną ochroną państwa. W programie znalazły się treści dotyczące tożsamości płciowej oraz kwestii prawnych i społecznych związanych ze środowiskiem LGBTQ+. Wszystkie osoby zasługują na szacunek, ale ich wizja seksualności nie jest zgodna z nauką Kościoła. Proponowane treści mogą prowadzić do zniekształcenia obrazu kobiecości i męskości, a nawet powodować, że dziewczęta będą identyfikowały się jako chłopcy, a chłopcy – jako dziewczęta, w ich najbardziej wrażliwym okresie życia, w którym młody człowiek poszukuje własnej tożsamości i potrzebuje szczególnego wsparcia, opieki i towarzyszenia mu przez najbliższych. Niezwykle zaś łatwo jest wtedy skrzywdzić młodych ludzi i doprowadzić w konsekwencji do wielu zaburzeń.

Zajęcia poruszające tak istotne i wrażliwe kwestie powinny powstać w oparciu o szeroką debatę społeczną. W Polsce dużą część obywateli stanowią przecież ludzie, którzy przyjmują chrześcijańską wizję małżeństwa i rodziny.

Dlatego zwracamy się do Was, Drodzy Rodzice wyznający katolicką wiarę, abyście głęboko rozważyli proponowane zajęcia z edukacji zdrowotnej i nie wyrażali zgody na udział swoich dzieci w tych zajęciach. Wzór pisma do rezygnacji można znaleźć na stronie: takdlaedukacji.pl

Bp Wojciech Osiał Przewodniczący Komisji Wychowania Katolickiego KEP



Kolejne, ostatnie spotkanie w ramach warsztatów wykonywania tradycyjnych „pajaków” i kwiatów bibułkowych odbędzie się 14 września po Mszy Świętej o godzinie 12.00.

To zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego.

Zobaczmy wykonane podczas warsztatów prace, udekorowaną stołkę. **Zapraszamy wszystkich.** W trakcie spotkania zapewniamy poczęstunek. Czekamy na was! Przyjdźcie!



Podlaskie

Ogłoszenia * Komunikaty

1. Od początku września modlimy się o pokój i dobre wychowanie młodego pokolenia. Warto więc dziś przypomnieć słowa Św. Jana Pawła II: „Osiągniemy pokój, wychowując do pokoju! [...] Kościół nie przestaje powtarzać: pokój jest obowiązkiem” (z Orędzia na XXXVII Światowy Dzień Pokoju). W zbliżającą się rocznicę terrorystycznego zamachu na World Trade Center w Nowym Jorku, 11 września (przypada w nadchodzący czwartek), obejmijmy pamięcią ofiary tej i innych tragedii, których źródłem zawsze jest nienawiść. Prośmy Chrystusa – Księcia Pokoju, aby nasze dzieci wzrastały w poczuciu bezpieczeństwa i w harmonii, a nasza Ojczyzna uniknęła okrucieństwa terroryzmu.

2. Wrzesień, podobnie jak sierpień, przemierzamy z Maryją. W najbliższy poniedziałek, **8 września, przypada jedno z najstarszych świąt maryjnych: Narodzenie Najświętszej Maryi Panny.** W naszej polskiej tradycji znane jest jako święto Matki Bożej Siewnej. Polecając Bożej Opatrzności, za przyczyną i wstawiennictwem Matki Bożej, przyszlóroczne plony, pamiętajmy, że i my jesteśmy „uprawną rolę”, na którą pada ziarno słowa Bożego. Jaki ono wydaje w moim życiu owoc? – oto pytanie, jakie w kontekście tego święta warto sobie samemu postawić. Natomiast **w piątek 12 września, w liturgii wspominamy Najświętsze Imię Maryi.**

3. Jutro - **24. rocznica koronacji obrazu Matki Bożej Różańcowej w Krasnymborze (2001).**

4. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym **zaprasza wszystkich chętnych do udziału w spotkaniach formacyjnych.** Pierwsze spotkanie powakacyjne odbędzie się 8 września (poniedziałek), po Mszy Świętej o godz. 18.00, w parafialnej stodole.

5. W piątek, 12 września - **4. rocznica beatyfikacji Bł. Stefana Kard. Wyszyńskiego (2021).**

6. W przyszłą niedzielę, **14 września przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego.** Rozpocznie się też Tydzień Wychowania oraz Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców.

7. Podczas środowej nowenny do Matki Bożej Bazylianki po Mszy Świętej o godz. 18.00, złożymy wszystkie nasze osobiste, rodzinne i wspólnotowe prośby.

8. Módlmy się w intencji pokoju na świecie i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi.** Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za**

Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi. Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

9. **Pamiętajmy w naszych modlitwach** o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego ełckiego seminarium.

10. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

11. **W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:** - w sobotę, 13 września – **Święty Jan Chryzostom**, biskup Konstantynopola z przełomu IV i V wieku, zapamiętany jako wybitnie uzdolniony kaznodzieja, stąd jego przydomek „złotousty”, czyli Chryzostom.

12. **10 września (środa) po Mszy Świętej o godz. 18.00 w „Stodole u Plebana” - spotkanie z archeologami p. Adamem Wawrusiewiczem, Michałem Przeździeckim, Wadimem Bielawcem.** Serdecznie zapraszamy. Dowiemy się jakie skarby kryje nasza ziemia, co udało się ostatnio znaleźć archeologom

13. Wprowadzanie nowego przedmiotu w czasie, gdy Polska zmaga się z katastrofalną sytuacją demograficzną, jest absolutnie nieodpowiednie – mówili eksperci podczas debaty w Kanale Zero. Ostrzegali, że zamiast uczyć się o macierzyństwie, ojcostwie i rodzinie, dzieci mają poznawać kwestie klimatu i seksualności, co podważa tradycyjne wartości i ignoruje realne potrzeby społeczeństwa. **Psycholog dr Szymon Grzelak jednoznacznie ocenił nowy przedmiot jako absurdalny i szkodliwy.** Dr Grzelak zauważył również, że rząd zamiast wprowadzić zmiany ustawą, co wymagałoby zgody prezydenta, zdecydował się na rozporządzenie. „To pokazuje, że nie chodzi o dobro dzieci, ale o ideologiczne rozwiązania wprowadzone tylnymi drzwiami” – podkreślił.

14. **Biskupi zwracają się o modlitwę za** wszystkich doznających okrucieństw wojny w Ziemi Świętej, prosząc o włączenie do modlitwy wiernych wezwania o rychłe i sprawiedliwe zakończenie konfliktu w ojczyźnie Chrystusa oraz zalecenie ran.

Intencje mszalne

Poniedziałek - 8 września 2025 r.

8.00 - w 7. rocznicę ślubu Agnieszki i Tomasza o bł. Boże w rodzinie i gospodarstwie
- + Tomasz Chomiczewski (14. rocz. śm.)
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia
18.00 - w 13. urodziny Michała i cr. Krawczuków
- + Monika Damska, + Teresa Bielecka

Wtorek - 9 września 2025 r.

8.00 - + Maria Kunda, + Wojciech, cr. Parfieńczyk, za zmarłych tragiczną śmiercią
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia
18.00 - o nawrócenie, uwolnienie i uzdrowienie duszy i ciała Adama
- + Teresa Bielecka, + Monika Damska

Środa - 10 września 2025 r.

8.00 - + Bronisław Betko (poległ za Ojczyznę 30 września 1939 r.) - int. od Wacław Terlik
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia
18.00 - za czcicieli Matki Bożej Bazylianki
- + Monika Damska, + Teresa Bielecka

Czwartek - 11 września 2025 r.

8.00 - + Maria i Władysław Karczewscy, + Stanisław i Bronisława Skokowsky
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia
18.00 - o zdrowie dla Kazimierza Snarskiego
- + Teresa Bielecka, + Monika Damska

Piątek - 12 września 2025 r.

8.00 - + Władysław Pietrzak - int. od r. Bieciuk
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia
18.00 - + Monika Damska, + Aleksander Nieścier, Janina, cr. Nieścierów, Dadurów, Pawluczuków

Sobota - 13 września 2025 r.

8.00 - w rocznicę ślubu Karoliny i Krzysztofa
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia
17.00 - **Msza Święta o kanonizację bł. Marianny Biernackiej, o uzdrowienie relacji...**
- + Monika Damska, + Jadwiga, Mirosław, Leon

Czarkowscy, + Józef Żukowski (8. rocz. śm.)

Niedziela. Święto Podwyższenia Krzyża Świętego - 14 września 2025 r.

8.00 - w urodziny Dominika, w 35. rocznicę ślubu Marioli i Eugeniusza i za ich dzieci, w 2. rocznicę ślubu Martyny i Andrzeja, za ich rodziców i rodzeństwo

10.00 - w 1. rocznicę ślubu Sylwii i Michała i za Filipa oraz w 18. urodziny Bartosza

12.00 - + Weronika Chomiczewska, + Paweł Prolejo (2. rocz. śm.), Wiesław, cr. Danilczyk, + Emilia, cr. Bejnarowicz, Dziemianowiczów, Siedleckich, Sobolewskich, + Monika Damska

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Za parafię
17.00 - w int. Rycerzy Św. Jana Pawła II i ich rodzin

Słowo na dziś

Mdr 9,13-18 *Prawdziwa mądrość. Flm 9b-10.12-17 Wszyscy są braćmi.*

Łk 14,25-33 *Kto nie wyrzeka się wszystkiego, nie może być uczniem Jezusa*

Ludzkie serce i umysł są ograniczone, w związku z czym nie jesteśmy w stanie poznać, a często zrozumieć zamiarów Pana Boga. Jednak nasz Stworzyciel doskonale zdaje sobie z tego sprawę, udzielając człowiekowi pomocy, o czym na koniec opowiada pierwsze czytanie. Z kolei w Ewangelii Pan Jezus stawia sprawę jasno: chcąc być Jego uczniem, trzeba Go postawić na pierwszym miejscu. Mowa tu o właściwej hierarchii relacji, gdzie nawet najbliższa rodzina nie może poprzedzać Chrystusa. List, jaki Paweł kieruje do Filemona, to zachęta do umiejętnego przewartościowania spraw w życiu ucznia Pana Jezusa. Namysł, mądre wybory i chrześcijańskie wartości – to obraz dzisiejszych czytań, których dzisiaj wysłuchamy.

Do dzieci i nie tylko...

Rozpoczął się nowy rok szkolny. Dzieci i młodzież wyruszyły do szkoły, a dorośli po urlopach wrócili do pracy. Warto jednak pamiętać, że niezależnie od wieku wszyscy jesteśmy w szkole Pana Jezusa. Dzisiaj po raz kolejny udziela swoim uczniom wskazówek, które odnajdziemy w słowie Bożym. Najpierw otrzymujemy zaproszenie do szukania prawdziwej mądrości i pokory. Dalej mamy budować dobre więzi z innymi ludźmi, na przykład z koleżankami i kolegami. I tak jak w szkołach, do których uczęszczamy, zdobywamy wiedzę dzięki systematycznej pracy i zastępowaniu w nauczycieli, tak również w szkole Pana Jezusa potrzeba tego wysiłku, aby stawać się prawdziwie mądrym, pobożnym i doskonałym. Pierwszy krok w tym kierunku właśnie uczyniliśmy – przyszlizmy do naszego Nauczyciela. W szkole Pana Jezusa uczymy się naśladować naszego Przyjaciela i Mistrza, aby stawać się coraz lepszymi w Jego oczach. Niech Pan Jezus nam błogosławi na wysiłek związany ze zdobywaniem wiedzy szkolnej i mądrości Bożej.

* Proboszcz Parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wieliczkach oraz Wójt Gminy Wieliczki zapraszają na Festiwal Pieśni Religijnych, który odbędzie się w dniach 12–13 września 2025 r.

* Zapraszamy na V Suwalskie Warsztaty Muzyczne. Tematem tegorocznej edycji warsztatów będzie Chwała Krzyża Chrystusowego. Podczas zajęć pochylać się będziemy nad pieśniami uwielbienia.

